ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» октября 2011

№ 1738
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 24.09.2008 № 2545 «О проведении конкурсов (аукционов) при передаче в аренду муниципального имущества»
Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Главы администрации города Твери от 24.09.2008 № 2545 «О проведении конкурсов (аукционов) при передаче в аренду муниципального имущества» (далее по тексту - постановление):

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Предприятиям и учреждениям, указанным в пунктах 1,2,3 настоящего постановления, при проведении конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды руководствоваться приказом Федеральной антимонопольной службы РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».».
1.2. Подпункт 5.1. пункта 5 постановления исключить.
2. Управлению информации и территориального общественного самоуправления (Ромицына Л.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери А.А.Пилюгина.
Глава администрации города
 Твери

           В.Б.Толоко